

Beierholm Foods - Holding ApS

Lindelunden 16
8960 Randers SØ

CVR-nummer 29 39 52 92

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
8. juni 2023

Brian Beierholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysning	2
Påtegning	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskab

Beierholm Foods Holding ApS
Lindelunden 16
8960 Randers SØ

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 29 39 52 92
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Brian Beierholm

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Beierholm Foods - Holding ApS 's hovedaktiviteter er at drive en eller flere McDonald's restauranter i henhold til kontrakt med McDonald's Danmark A/S og at forvalte ejerandele i 100% ejede datterselskaber samt at foretage investeringer i fast ejendom og hermed naturligt beslægtet virksomhed.

Usikkerheder om indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for utilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en vækst i størrelsesordenen 2 til 3% og et resultat i størrelsesordenen minus TDKK 6.000 før skat.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Selskabet realiserede et resultat som før skat var TDKK 9.300 lavere end budgetteret hvilket blandt andet skyldes en vækst på 6% mindre end forventet samt væsentlig større omkostninger som følge af prisstigninger på råvarer.

Hoved- og nøgletal	2022	2021	2020
For koncernen	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse			
Resultat af primær drift	-4.476	2.901	3.874
Resultat af finansielle poster	-1.296	-1.305	-1.366
Årets resultat	-4.496	1.223	1.954
Balance			
Investering i materielle anlægsaktiver	7.929	10.718	1.355
Omsætningsaktiver	5.616	3.115	8.527
Aktiver i alt – balancesum	63.347	59.033	59.790
Egenkapital	12.162	16.772	15.662
Hensatte forpligtelser	0	1.096	723
Langfristede gældsforpligtelser	33.793	18.764	23.885
Kortfristede gældsforpligtelser	17.393	22.400	19.520
Nøgletal i %			
Likviditetsgrad	32,3	13,9	43,7
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>			
Soliditetsgrad	19,2	28,4	26,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>			
Egenkapitalforrentning	-31,1	7,5	13,3
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>			
Medarbejdere	86	88	81

Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste/-tab	32.872.902	38.590	7.271	51
1	Personaleomkostninger	-32.185.358	-30.673	0	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-5.138.125	-4.823	0	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger	0	-160	0	0
	Andre driftsomkostninger	-25.318	-32	0	0
	Resultat før finansielle poster	-4.475.898	2.901	7.271	51
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-4.516.138	1.167
2	Finansielle indtægter	0	0	28.796	28
3	Finansielle omkostninger	-1.295.539	-1.305	-10.203	-7
	Resultat før skat	-5.771.437	1.596	-4.490.274	1.239
4	Skat af årets resultat	1.275.496	-373	-5.667	-16
5	Årets resultat	-4.495.941	1.223	-4.495.941	1.223

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
6	Erhvervede patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder.	224.081	239	0	0
7	Goodwill	21.961.458	22.599	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver	22.185.539	22.838	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	19.693.360	15.870	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.833.272	16.208	0	0
	Materielle anlægsaktiver	34.526.632	32.078	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.117.117	14.633
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.468.602	1.440
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.700	33	0	0
12	Deposita	700.000	700	0	0
13	Andre tilgodehavender	286.000	286	286.000	286
	Finansielle anlægsaktiver	1.018.700	1.019	11.871.719	16.359
	Anlægsaktiver i alt	57.730.871	55.934	11.871.719	16.359
	Råvarer og hjælpematerialer	832.871	741	0	0
	Varebeholdninger	832.871	741	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.961	63	0	0
	Andre tilgodehavender	206.247	299	199.000	217
	Udskudt skatteaktiv	179.320	0	0	0
14	Periodeafgrænsningsposter	319.463	316	0	0
	Tilgodehavender	737.991	679	199.000	217
	Likvide beholdninger	4.045.417	1.703	462.039	443
	Omsætningsaktiver i alt	5.616.279	3.123	661.039	660
	Aktiver i alt	63.347.150	59.057	12.532.758	17.019

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indreværdis metode	0	0	0	4.083
	Overført resultat	11.919.022	16.533	11.919.021	12.460
	Foreslået udbytte	117.800	114	117.800	114
	Egenkapital i alt	12.161.821	16.772	12.161.821	16.772
15	Hensættelser til udskudt skat	0	1.096	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.096	0	0
16	Kreditinstitutter	33.792.661	18.764	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.792.661	18.764	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.923.000	4.582	0	0
	Kreditinstitutter	4.969.070	7.346	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.958.141	6.688	12.000	12
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	353.298	234
	Selskabsskat	0	0	5.324	0
	Anden gæld	3.542.456	3.808	314	0
	Gæld til selskabsdeltager og ledelse	0	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.392.667	22.424	370.936	247
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	51.185.328	42.284	370.936	247
	Passiver i alt	63.347.150	59.057	12.532.758	17.019
17	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
18	Eventualforpligtelser				
19	Kontraktlige forpligtelser				
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK	
Egenkapitalopgørelse					
1. januar - 31. december					
Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125	
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125	
Reserve for nettoopskrivning efter indreværdis metode, primo	0	0	4.083.255	2.916	
Årets bevægelse	0	0	-4.083.255	1.167	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	4.083	
Overført resultat, primo	16.532.762	15.424	12.449.507	12.508	
Årets overførte resultat	-4.613.741	1.109	-530.486	-58	
Overført resultat	11.919.021	16.533	11.919.021	12.450	
Foreslået udbytte, primo	114.400	113	114.400	113	
Udbetalt udbytte	-114.400	-113	-114.400	-113	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114	117.800	114	
Foreslået udbytte i alt	117.800	114	117.800	114	
Egenkapital i alt	12.161.821	16.772	12.161.821	16.772	

Virksomhedskapitalen består af anpartar af DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2022	2021
Note	DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse for koncernen		
Årets resultat	-4.495.941	1.223
Afskrivninger, anlægsaktiver incl. gevinst og tab ved afhændelse	5.138.125	4.823
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	1.295.539	1.306
Skat af års resultat	-1.275.496	373
Reguleringer	5.158.168	6.501
Ændring i varebeholdninger	-92.166	-126
Ændring i tilgodehavender	120.068	-16
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-995.837	-4.560
Ændring i driftskapital	-967.935	-4.703
Renteudbetalinger og lignende	-1.295.539	-1.305
Rentebetalinger og lignende	-1.295.539	-1.305
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.601.247	1.717
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.928.641	-10.718
Salg af materielle anlægsaktiver	993.542	1.215
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	8
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.935.099	-9.495
Afvikling af langfristede gældsforpligtelse	13.369.652	-5.002
Udbetalt udbytte	-114.400	-113
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	13.255.252	-5.115
Ændring i likvider	4.718.906	-12.893
Likvider primo	-5.642.559	7.250
Likvider ultimo	-923.653	-5.642

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger			
Løn og gager	29.235.580	27.983	0	0
Pensioner	1.922.468	1.745	0	0
Omkostninger til social sikring	1.027.310	945	0	0
Personaleomkostninger i alt	32.185.358	30.673	0	0
Gennemsnitlige antal ansatte	86	88	1	1
Lønninger og vederlag mv. til direktionen oplyses ikke jf. årsregnskabslovens §98b stk. 3 nr. 2.				
2	Finansielle indtægter			
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	28.796	28
Finansielle indtægter i alt	0	0	28.796	28
3	Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	1.295.539	1.305	4.524	5
Finansielle udgifter, tilknyttede virksomheder	0	0	5.679	2
Finansielle omkostninger i alt	1.295.539	1.305	10.203	7
4	Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	0	5.324	0
Årets ændring i udskudt skat	-1.275.496	373	343	16
Skat af årets resultat i alt	-1.275.496	373	5.667	16
5	Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114	117.800	114
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indreværdismetode	0	0	-4.083.255	1.167
Overført resultat	-4.613.741	1.109	-132.972	-58
Forslag til resultatdisponering i alt	-4.495.941	1.223	-4.098.427	1.223

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
6 Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar	290.700	290	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>290.700</u>	<u>290</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	52.084	37	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>14.535</u>	<u>15</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>66.619</u>	<u>52</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder i alt	<u>224.081</u>	<u>239</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Goodwill				
Kostpris 1. januar	25.500.000	25.500	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>25.500.000</u>	<u>25.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.901.041	2.132	0	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>637.501</u>	<u>769</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>3.538.542</u>	<u>2.901</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Goodwill i alt	<u>21.961.458</u>	<u>22.599</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar	19.952.065	14.533	0	0
Tilgang i årets løb	5.447.651	5.799	0	0
Årets afgang	<u>-60.006</u>	<u>-380</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>25.339.710</u>	<u>19.952</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.082.418	2.510	0	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>1.563.932</u>	<u>1.572</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>5.646.350</u>	<u>4.082</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>19.693.360</u>	<u>15.870</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	24.116.318	20.032	0	0
Tilgang i årets løb	2.480.990	4.919	0	0
Afgang i årets løb	-933.536	-835	0	0
Kostpris 31. december	<u>25.663.772</u>	<u>24.116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.908.343	5.440	0	0
Årets af- og nedskrivninger	2.922.157	2.468	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>10.830.500</u>	<u>7.908</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>14.833.272</u>	<u>16.208</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar			10.550.000	10.550
Årets tilgang			0	0
Kostpris 31. december			<u>10.550.000</u>	<u>10.550</u>
Værdireguleringer 1. januar			4.083.255	2.916
Årets resultat			-4.516.138	1.167
Udloddet udbytte			0	0
Værdireguleringer 31. december			<u>-432.883</u>	<u>4.083</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt			<u>10.117.117</u>	<u>14.633</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af anparter i:				
	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Beierholm Foods - Nykøbing Falster ApS	Randers	100%	-1.739.200	6.062.201
Beierholm Foods - Næstved 1 ApS	Næstved	100%	-1.431.784	2.683.950
Beierholm Foods - Næstved 2 ApS	Næstved	100%	-1.345.154	1.370.967

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
11 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Anskaffelsessum, primo	32.700	33	0	0
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>32.700</u>	<u>33</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>32.700</u>	<u>33</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
12 Deposita				
Anskaffelsessum, primo	700.000	700	0	0
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>700.000</u>	<u>700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo	726.000	734	726.000	734
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-8</u>	<u>0</u>	<u>-8</u>
	<u>726.000</u>	<u>726</u>	<u>726.000</u>	<u>734</u>
Af-og nedskrivning primo	440.000	440	440.000	440
Af-og nedskrivning året	0	0	0	0
Af-og nedskrivning Ultimo	<u>440.000</u>	<u>440</u>	<u>440.000</u>	<u>440</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>286.000</u>	<u>286</u>	<u>286.000</u>	<u>286</u>
14 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter består af forsikring og serviceabonnementer vedrørende det efterfølgende år.				

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
15 Udskudt skat				
Saldo Primo	1.096.176	723	-343	-16
Årets regulering, resultatopgørelsen	-1.275.496	373	343	16
Overført til omsætningsaktiver	<u>179.320</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.096</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv forventes anvendt i løbet af 3-5 år ved fremtidig indtjening i koncernen.				
16 Langfristede gældsforpligtelser				
<i>Andel af langfristede gæld der forfalder efter 5 år</i>				
Kreditinstitutter	<u>18.035.000</u>	<u>3.286</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
17 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
<i>Moderselskab:</i>				
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.				
<i>Koncern:</i>				
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.				
18 Eventualforpligtelser				
Moderselskabet:				
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede dattervirksomheders banklån. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2022 TDKK 41.685.				
Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne jævnfør note 10. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.				
Koncern				
Ingen.				

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

19 Kontraktlige forpligtelser

Moderselskab

Ingen.

Koncern

Selskabet har indgået leasingaftale med følgende beløb:

Restløbetid i 49 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 7 i alt TDKK 324.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Ingen

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter der tinglyst ejerpantebrev med nominelt TDKK 10.500 i Franchise Fee og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 56.712.

Fordelt på immaterielle anlægsaktiver med TDKK 22.185 og på materielle anlægsaktiver med TDKK 34.527.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter der tinglyst skadesløsbrev med nominelt TDKK 4.000 i Franchise Fee og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 56.712.

Fordelt på immaterielle anlægsaktiver med TDKK 22.185 og på materielle anlægsaktiver med TDKK 34.527 TDKK.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter der tinglyst virksomhedspant med nominelt TDKK 14.000 i Franchise Fee og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og tilgodehavender for salg af varer og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 57.578.

Fordelt på immaterielle anlægsaktiver med TDKK 22.185, materielle anlægsaktiver med TDKK 34.527, varelager med TDKK 833 og tilgodehavender for salg af varer og tjenesteydelser med TDKK 33.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

21 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Bestemmende indflydelse:

Selskabets direktør Brian Beierholm udøver bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter:

Beierholm Foods - Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder, som er omtalt i note 10, samt selskabernes direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlig interesser.

Transaktioner:

Koncern

Brian Beierholm, direktør

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Der er ikke foregået samhandel, som ikke er foregået på markedsvilkår.
